MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.930, de 11 de novembro de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o,
da Lei n° 5.793, de 05 de novembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
28.186,68 (vinte e oito mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos) com a
seguinte classificação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
VINCULADOS - FMAS

1303-0824400291.162 - RESTITUIÇÕES - REFORMA DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DA
CASA ABRIGO PARA MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA
4.4.2.0.93.00.00.00- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(000859) R$28.186,68

SOMA R$28.186,68

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, o superávit financeiro do recurso vinculado 1331 - conta 39.919-1 - existente em 31/12/2008,
conforme demonstrativo anexo.

SOMA R$28.186,68

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 11 de novembro de 2009.

Registre-se, publique^e-e cumpra-se

IVA T^RESINHi
ífeita Muríl

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

<ê

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERAV11 UNANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

^'^^H."3,';Wyia.1 lBa^co:BB-
'p^,^ PASA ARRIGO P/MULHERES VITIMAS Pb VIOLÊNCIA

!Y lD.n.n-DR l^ldn am 31/12/08 R$131 269.'

Saldo Bancário

Restos a pagar exercício 2008
Restos a pagar exercícios anteriores

R$131269.43
R$103.082.75

R$0.00

Saldo Disponível em 31712/2008:;i;:; R$28.186,68

Santa Cruz do Sul, 05 de janeiro de 2009.

André Wejgel
Contador CRCRS 65.772

J